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ehom jeho památku vždy zachobezpečný svým životem Samo se-

bou se rozumí že jejich "utrpe-
ní" nezůstane bez ohlasu a že

české menšiny opětně pocítí ne-

přátelství německé většiny Ne-

ní žádné vyhlídky že by národ-nt:i- ií

hoje v době blízké

POKROK
PUBLISHING CO

vydává
POKEOK ZÁPADU
a místní vydaní

v Crete pro Salino okres Neb v Scbyu- -

Dr Geo F Šimánek
český lékař a ranhojič

T IMe 12G2 jlžnl 13 ul Omaha

Úřndnl hodiny: Od 2 do 4:30 odp)
od 6:30 do 7:30 veŽor — ToL 3709

E01 Tel Douglai 1961

Ciili bria I talie 1S57 10000

iiuiío ]Sr! fiOOO

Krcimu Mulli Anio IVA 0000
Mcruloza Jil Amerika 1801 7000

Miinílii 1S63 1000

Mityléně 1807 1000

1'eni i Ktpittilor 1 S07 M0()0

Hantanď-- Columbia 173 11000

Hcio 18S2 4000

nlnncre 1SS) 3000

Tli) Jciviera IHH7 2300

Yiiiirinn ť'íiiii IHHH 4000

Ht J'ierre 1&U2 30000

Valparaino VtM ]rm
Sun Franrím-- 1900 452

Kifijfuton Jioiiiiíni 1907 1100

fclkein lmW2

ulehly na nešťastný lid jihoítal-sk- ý

—-

Když první otřes země byl po-

cítěn v pondělí ráno obyvatelstvo

provincie Calabrie hlavně pak
města Messiny a Keio vyběhlo
na ulici a za nedlouho po tom na-

stalo dílo zhouby Sta budov bo-

řilo se jako domky z karet posta-
vené pohřbívajíce obyvatele ne po
stech ale po tisících Moře po-

čalo se vzdouvatí a netrvalo to

dlouho že krajina byla zaplave-

na nesmírnými spoustami vod jež

dovršovaly hrůzy dne Kozloha

postižená zemětřesením jest luno-lie-

větší než ona z r 1!K)" a ne-

poměrné zhoubnější Nej větší po-

hromu utrpělo město Messinn jež

c dvou třetin bylo rozbořeno

desetitisíce lidí zasypáno a usmr-

ceno

V Catanii zděšené obyvatelstvo
rozhodné odpírá vstoupit i do do-

mů jež ušly pohromě a rozložilo

se tábořeni na výšinách jež pro-

sty jsou vody Mořský příliv

způsobený zemětřesením zasáhl

také r00 lodí které vesměs byly

stroskotány a bylo mei nimi i

množství velkých parníků takže

způsobena je škoda ohromná

Spojení h ostrovy Aelionskými

jež nalézají se asi '2" mil severně

od Sicílie bylo přerušeno a sou-

dí se že ostrovy ty zmizely vůbec

s povrchu zemského Obyvatel-

stva tam bylo asi l'J000 jež
vesměs zahynulo

Krátký ale významný telegram

dosel o městu Kctrjřio: "Město je

úplně zničeno Messina a Kcío
mají vzhled jako Pompeje"
(Pompeje u Ilerculaneum byly

zasypány v starověku rovněž ze-

mětřesením)

Ilrňy zemětřesení byly tak

mocné že lidé kteří vyvázli ži-

votem nemohou nijak popsati y

scény h vypovídají pouze že

domnívali se že nastal konec

světa

Města jež byla zničena jsou

tato: Messina se 150000 obyva-

teli: ('atania Palermo 10 mil

severně od ('atariíe s 15000 v

Vittoria 17000 oby v

Narro ]J0'KJ oby v a jiná menší

města a vesniee jichž počet jde
do set

Střediskem zemětřesení byla
hora Ktna nalézající se v severní

Sicilii kterážto krnjína byla zpu-

stošena na rozlohu 40 míl

Jak jíž jří podobných příleži-

tostech bývá vyskytly se na mí-

stě neštěstí i lidhké bestie které

počaly své loupežné řemeslo pro-

vádět! užívajíce zmalátnělosti li-

du k svému zločinnému dílu My-

lo tomu však zabráněno se strany
vojska jež bylo tam na kvap svo-

láno k odstraňování trosek a k

záchranné práci vůbec

Italský král Emanuel a králov-

na Helena dostavili se též do zpu

Jer a Clarkson pro Colax okres Neb
ve wilson Kana pro stát Kansas v

Cedar Rapids la pro stát Iowo v St

Paul a Minneapolis Minn pro stát
Minnesotu a v Tyndall 8 D pro státy
tíouth a North JDakotu

Předplatné:
Pro Spojené Státy $100 Pro Kanadu

$150 Do Evropy $200 roíné

Zásilky ptmřžní dfijtcž se pomoci pe
nižních poukázek (Money Ordcra)

poukázek (Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bank

Draft) anebo v registrovaném dopije

Oznamujeteli své přcittSbovaní udej-

te starou i novou adressu

Dopiny z kruhu ítenáfutva ochotně

Musí bytí sluiné pmnió bez

úmyslu někoho osobno poSkoditi a po-

depsány plným jmónem ať ji má bytí
v redakci utajeno anebo dopisem uve

řcjnřno

Nfbrasané važte si svého stá

tu! JtC on prost všech mn-tř-

sení sopečných výbuchů i mor

ských příbojů

Qomnz jest presidentem Kuby
a (lomoz jest presidentem Venezu

cly Dle toho jest jméno Oomez

tak obyčejným v latinských repu
blikách amerických jako u nás v

Cechách jméno Svoboda

'Někteří z pittsburgslcých politi
kářů kteří chtčli kandidovati pro
úřad státního sekretáře proti

Phi-land- er

Knoxovi vyčkávají nyní
až jak se vůči nim zachová velká

porota která vySetru je nej nověj-
ší "bňdle" v onom ničsté páchané

"London News" vědí patrně ví

ce o amerických věcech než Caso-pin- y

zdejší V minulých dnech

oznámily že James íá Palmcr bu-

de kandidátem pro úřad presi-dentsk- ý

v roce 1912 Wcll to by
mohlo být ale kdo to vlastně je?

I Jistý pennsylvanský oln-a- je-

hož jmění páčí ho na $00000000

pravil onehdy že jest ochoten

$75000 k účelu by zvolen

byl sekretářem Spoj Státfi! —

Kdo dá víc? Ponejprv $75000

podruhé Či snad dosud ne-

jsou kupovány Konátorské togy

jako ve veřejné dražbě? Zdá ne

že ano

Na filipínských ostrovech jsou

zařízeny poštovní spořitelny jichž
dosud marně jsme se domáhali ve

Spojených Státech Čtyřicet pro-

cent patří Filipíncům a tito ves-

měs si libují toto opatření m

na ostrovech filipinských

nejsou dosud velké a mocné ban-

kovní ústavy a proto také nebyl
tam vyvolán žádný odpor v tom

ohledu se strany těchto dobrodin-

ců lidstva!

Zdá se že naši páni presidenti

libují si v takových tajemnících

wdiraniénífh záležitostí ji'-h- jmé-

na jsou krátká Tak na příklad

příštím státu bude pan
Knox před ním pak byli Root

Hay Pay Smith Clay Cass

lílaek Fish a líliiiiif — Doposud

jsme měli sedm h tíísla

biéním jménem

dvojslabiním jmém-r- a penze jen

jednoho s ětyřslubjéním Tím byl

Frelin„'huys íi Není to m'-
- udá-

lost světoborná ale zajímavá pře
ce!

Ze staré vlasti došly nové zdrá

vy o provokaci německých atu

dentň kteří jak telegramy udá

vají byli na místu za svoji drzost

českým obecenstvem ítreitafii
Kaidého zajisté naplní podcením
2ť provokace němeekrha nttident-tv- a

v křiklavých řapká- - h k vůli

nimi j 8 týduů kkýuU Prsha ra

iléný a k vůlí kterým na

Prahu tmbno l) U aUnn} j rivo

akiUAy rii bjl Tnuta v{1 n?j--

Uitů j illutro¥n jmvrd!n

voli ve vděčné paměti Poznejme

jeho snažení čtením jeho knihy
Nechť není jedné české rodiny by
nezaopatřila si jednoho výtisku
těchto básní Jsou psány anli
ckýni jazykem spíše přístupným
Vašim dítkám — a zajisté zejmé
na 11 těch vykonají své poslání
Cena knihy je $150 a objednati

ji je možno 11 The Torch Press
Cedar Kapids la

Malý oznamovatel

Za o 4mky v této rubrice uveřejní
ne ři tlíme m kaídé alovo jodco ceut za
k&iAb uvcfcjilénf Zároveů 1 onámkou
mimi Mtí zitMf&n i ohnut penGžitý O
rukmi W iiKioltich než y 25 citfl za Jed
no 11 veřcjnřni nip ijtiu&mi! Oznionovii

telA míino ílfiifíhu finiHÍ v wnktnm tvé
uvstl vždy 11 'Iren mi jih niž no přlbl&Aky

maji Jíti ježto nam mizhfvk íiau k vo
lení korrnijiotiilencj uw1 oznimiovatelí
a pf ihllIMKVfltťli

HUDEBNÍKŮM K 1'OVÉIMNUTl!
M11 111 tm uklmli' velký vybér hielehnín
lili dechové 11 ín troje yro ncjvélii I Hej
meřiKÍ )uiii-ri- l kapely Mám kuny nej
novjsi 1 litími ml roku !'!'! Prof
HucMh TvihIiiII H I) t!) tf

FOTOGRAFICKÁ DÍLNA mi pro-- 1

v rye cirkem fiicMte kilu jo iijíAtť-n-

ilostí totiž Iobr4prn"' iiiinii'iiot —-
Pro'14 i" velmi lučino a (iřlíinou st

lioviní ne na domovinu Mnuto ne 11 K

Iul '"lufkHon Neb 'M tř

KEAJANE FOZOB! --Nft prodej 210
akrová firma v Hepublic ukrotu vo vý
chodnírn Kiimnnu pfi hranících říebrn

tkyj jeHt ť nejlepíi fiirimi v okremi

PoM'iiick j'! miriiň vlnitý řwilí ornice
3 míl od mCntii 'i míle od řkoly MI

ko síni'! ZClif ryze hM-- okolí Vy
MluvnoHt jh

i ieiiu pouzí
tílO00 Pro iliilíf jiodrobnimli píAto nu

V J BoHb Marlon Kanu 2lk4

MLADÝ MUŽ žeunty % jcdiiím dít
keni doMo obezná niený vkí pr' ] nu

fiiriní plál by l íurmn proiiiijmoiitl
anebo rclorořtiň pro řádnílii lioKpodár
priicovatí JitHkaví nabídky adreNajtc
na Pokrok Záimdu 2ltf

NA FBODEJ Ittcint nebrnwtké pozcin
ky 300 ukrů v CbeycriiH okn-Mi- i v Ne

braseo dobré fiirniářsk poinky Jen
Sr0 za nkr liližsf mlrli v1111 I í ick

21 a Jionrd oř Trmlc íimulm Neb )3tf

FABMY NA FBODEJ! 53 zulize
tif-v- turem liti prodej publížc Wtutoii
Wnboo Touhy Valpnraino Atíiii1 n

í'erenco — rnni 100 nkrů 'i mílo od

mentu cerm !j7'0 zu nkr -- - Kur

IUO iikrfi li mílo od iihxih iihh to
za nkr — Farma 120 nkrfl inile od

mentu 47000 za nkr — Farmu 80 nkrfi
2 mílo od menta cena 402r0 zii nkr
Tíž ínáiiii! nu prodej několik ilomň v- -

WVaton 11 dobrý umíšený obilími ob
í'bolní budovou který tin prodá lučinu

jeHt to dobrá píležítoHt pro Ucha Ku
by ni pfál koupili farmu mitíe ne nu

lián obrátit důvěrou uneb nám dopHti

tí jHine ochotni n ritdonli formy iiká
zut aneb zuxlnt hcziiuiii oHtiitnSch fa
rem Fr Ilakel & Jun Jiíu Hiiiindcri

County WcHton Nebr l'itf

KREJČOVSKÝ ZÁVOD dobře zaH- -

zený prodá no za velmi výhodných
podmínek Obchod nalézá no v okres-

ním měntó v dobré krujlnfi niliní Čechy

obydlené Možno vykoupili buď pouze
obchoil 1 dílnou uneb vío i 1 budovou

Dotazy a bližňi podrobnosti adrenujt
na: Pokrok Západu KJ25 Willium Ht

Omaha Neb l!Hf

UČTE SE ANGLICKY 1

ANGLICKÁ BEŮ jo každému v léto
leml nejvýí pronpfínou Neumíte 11 jo
ito ilobře nnjjlícky swicněta e hned u
ííti Nejnnázo a Bejdííva miuiite ie
sn Klícky mluvili říntl a pn&ti x miScho

'Bamojka česko anglického" novýcb
to anglických ulob výteční metbody
Chceme hbynte o námi přpivédíill a
poSlumo Vám několik úloh na ukázku

tsArn dnu a í!iu nUui "S- -

cioulc íeko anglický" 712 W 18tb Bt

Dpt T ribwu Bttion Chicago IUi

1 #

I Spolehlivá pojištěni na životi

24 tkuteínou cenu u

(lfflřS Hvílat

écnkd tábory v Oinuzen

South Oinaze

ABSTRAKTY

VYliuiovrJK

SMSADLER

a00 Ko 18 Btr

Omaha Nub

Dr F H Kučera
Cesty MM

ajapliojič

VB VEEDIOEE NEB

V kiiídé dobd do okolí jodo na ca
voláni 8Ut)

Farmornký tolefon t úřadovně
Jnnt botor poílonřltí krnjiinAml

OWK11 lutsíty
ČESKÝ LÉKAft

24 a N Str South Omaha

Ďttdní hodiny: Od 0 do 12 bod dop
Od 2 do bod mlji

Od 7 do 8 bod veíer

Telefon v (íffidoviifí a obydlí: 142

Dr J F Kíílal
český lékař a ranhojiS

Úfkdovna r Karbach bločku člxlo po-

koje 303 ~ Tol 17CJ

Úřadu! Lodhiy: Od 10 do 12 a od 3 Jo 6

Obydli 2808 Chicago Bt

Ďfodri! hodiny: vorr Tel Ilnrnoy 1710

Omiibii Neb 18

O ZUIJKCIÍ
lent veliký rodíl riie! zubními lékaři

Jeden kónu dobrou práci h drbbý Aput-no- u

Někteří 'diliiŇuJI dobrou jino l tnk
lui-ln- fť )i 11 ni 14 tu reini délut iicmo-bo- u

m
'Audný dobří niiitirlal ne rnobou

jioiižít Vyplntijl zuby Kliiiem 11 tříb'rm
h má irá nevyjiiulá zo jsubu zh krátký
énn nýbrž Jt Málá Dáváni zbité! korun-

ky H ziimiziiJI nové zuby které vypnduji
Jako vbixlní Zh práťl rwim u

' jnou
mírné l'tit

DR J C SOUKUP
ČftHký cubnl Ukut

201 1'iuton budovu Omiilni Neb

Hevcrovýidiodnl roh 16 a Furniim ul

Dr Edw Chaloupka
řeaký lékař a ranhojič
V BOUTJI OMAZE

Úřadovna: 24 a M ul Tel 773 Úřad-n- l

hodiny: Od 10:30 do 12 od 2 do B

Doma viieer od 6 hodin

Obydli: 275 jižní 22 ul — Tel 3C1

Veškeré nemoce nervů
vylo-- í bez léků jíž po denet let zde

ebviilné známý

Df JM E DONOHUE
(J03 New Brandofa Block

Naváti vto jej nebo mu doplňte

Dr G Rosevater
ČESKÝ LÉKAÍt A EAK1IOJIŮ

Úřadovna: 222 "Bee Buildíng"
Úřadnl hodínys Od 11—32 dop od

2- -5 od 6:30—6 odp — V BísdíJl
od 10—12 tlnnol

Telephoiiřa — lídl — D 1217 Keuidenc
D 604 Office

Independent — A 1317 Reeidenca
A 1S04 Ofice

Obydli — 2417 Jonei Btr

C H Kubát
právník a vtřijný notář

V oboru avjín řkuSeiiý Sjíoluhlivý
zuHtupco u viech noudQ

403Barkcr Block 15 a Farnara
Tel Dou({la 6HÍ7 Omaba 5ieb

LOUIS J PIATTI
rádce právník a viřijny roíiř

507-51- 0 Brown Block

'ihovýchoíl roli 1 a Douglaa ul
U 31 AHA Míli 47x6i

F Snnhír
II WUUMIIIIJ

čoský právník

n obhrijce
Utt

VKÍthMNÁ HUXK

Securltf Block TYNDALL S D

LOUIS BERKA

itf pr4fttílc a veltjn noU
31 N T LU B)d Omaká

TKLErtiNti
CUJUvaa 1J5Í3 Oby Jit 83i

James 0 Klnsler

lMjA VNÍK

él il4lriijitlUf o

Každý z nás zajisté má třeba v

nejtajnčjšíeh záhybech svého srd-

ce nějaké přání jež by si přál uií-- ti

splněno v novém roce Ovšem

většinou ta naše přání týkají se

nás samých to jest našich záleži-

tostí a našich věcí Zajímá vo jest

jaká přání mají přední známí

občané v zájmu celé naší
země The lMineator uspořádal
zajímavou anketu v této věci a v

té dočítáme se o přáních stejné
zajímavých jiiko ušlechtilých

íjcortff W Wildcr president The

Hutti'1'icJí Fublishing (Jo v New

Vorku přál by zdraví každému

dítěti ve Spoj' Státech a rád by
viděl zdravotní opatřeni v zájmu
malých všech tříd tak aby nemo-

cemi nebyly olupovány o radosti

a kouzlo mládí Arťliur IJrisbone

redaktor "New York Kvcnintj

Journal" přál by každému: za

prvé vědomosti za druhé vědo-

mosti a za třetí zase vědomosti

II 15 dlenu guvernér North y

přál by zemí silné tempe-reněn- í

zákony a obmezení prodeje
lihovin JJrouu Wlntloek spiso
vatel a mayor města Toledo přál
by zemí opravdovou svobodu a

ideální život Hev Anna !! Shaw

presidentka amerických suffraži- -

sek přála táž práva ženám

stejně jako mužům Hev Samuel

Fallows přál by všem lidem šťast-

ný život rodinný Kdvvin Mark-ha-

starý básník přál by každé-

mu příležitost vydělati si dosti

pro živobytí Byly mezi těmito i

jiné odpovědi Jedni přáli zemi

větší loďstvo válečné jedni ten
nebo onen zákon a podobně Je

zajírnavo náhledy tyto ěísti

jak kdo dívá se na život

a kde vidí nej větší nedostatky

Voják vidí naději a spásu ve vět-

ším loďstvu novinářský vydava-

tel přál by zdraví každému dě-

cku zkušený redaktor třikráte
vědomosti a stařičký básník vy-

hlídku pro každého aby mohl vy-

dělat! si dosti na své živobytí To

je zajisté ze všech přání nej krás-

nější a každý z nás též chová po-

dobné v srdci svém

ZEMĚTŘESENÍ V ITALU

Hrůzostrašné zprávy rozlétly se

v pondělí minulého týdne po ce-

lém světě o zemětřesení jež po-

stihlo jižní část Itálie a Sicílii

Lidská mysl chvěje se úzkostí při
pomyšlení že pohroma tato vyžá-

dala si l"0000 lidských životu

zničila ceiá města a vesnice ba

celé krajiny jež byly pobořeny

zaplaveny zničeny Jest málo pří
padů v historii světa jež rovnají
se pohromám způsobeným pon
dělním zemětřesením pouze ze

mětřesení v Antiochu způsobené
roku 526 před narozením Krista

Til r 1

a ono v deudo v JaponsKU jez
íU~j ne pn d "CO ioky mohou se

rovna ti svou mohutností a zhou-

bou onomu pondělnímu v Itálii
neboť v obou dotyčných městech

zanvnmo wuihj íku v Kazucm

Jak obrovská to číslice!

Co znamená ztráta majetku
ztráta čehokoliv jiného na tomto

světě proti ztrátě lidského života?

Téměř nic! Majetek můí s- - zno-

vu nabyti města znovu postavili
role znovu připraviti k vydáváni
úrody — le utracený život lid

K#ky znovu uafiti uHrj rn ta

kových pohromách člověk nejlépu

poznává svoji malomocnost vft'i
rozzuřené přírodě (h mňie s

chrániti proti poLíru neb povodni
útěkem mů utiikitotiti i eyklo
nu ašitk proti řemětřesi-ri- í jrut
b"ítuoctn! VšffhnA véda luUká

af v tem in h onom oboru nrui&to

řabrářiíti ihoubárn íiruětřet-n- ! V

j Ir-
-

J4011 hruy Jnž valné

fnUrnény v iiwiéjikh tťdJch j ro

ti o:' in jt--4 j
1 :tAi ! v tt4i--

d UnoSi'ký h Vnr v ii ki'akj

niťh a ' h— ld i tábétié rki
Iry tfUv pluji !:i"tj parmí

tik!fy !! !i p třr{ j t h

! ♦ 1 ! I r 4 1 r V 4 U k l 1

LITERATURA

IdNDHN 15LOSSOMR (lijové
květy) Sebrané práce zesnulé-h- o

prof Jeffrey Doležala Hrb-

ka Vydalo nakladatelství The
T r e h P r s s ( 'edar Ha-pid- ri

lowa

S jakousi pietou béřete do ru-

kou úhlednou knížku prací člové-k- a

jehož předčasný odchod tak

bolestně dotkl se každěho upřím-

né 'esky cítícího srdce A s po-

dobným pocitem pohroužíte se do

étení těch vřele psaných veršů v

nichž pojí e zakřiknuté české srd

ce a nebojácnou nadšenou duší

občana této hrdé rejuibliky O

každé z nich však možno říci

psalo ji dobré pro vše krásné za-

nícené srdce Naleznete v nich

místa opévajícf krásy přírodní
hrdinství srdce i ušlechtilost du-

še Naleznete v nich žaluplný
sten českého člověka na ponená-hlý-

iivadáním odlomené české

haluze V jedněch jefio verších

ozývá se radost mládí v jiných
filosofie člověka který poznal ža-

ly i trudy a má srdce otevřeno pro
boji-st- i všech těch s nimiž se stý-

ká s nimiž spojen jo svazky přá-

telství nebo příbuznosti Vedle

básní a několika překladů hlavně

od (íoetbeho a také od Sv Čecha

nalézáni' v sbírce té povídku The

ÍJluo Kose (Modrá rhht) jež nese

podtitulek česká povídka Zvlá-

ště zdařilé jsou práč The Uohe

niían ÍVmetery f('eský hřbitov)
Alma Mater (Matka-žívitclk- a

u The Weaver (Tka-

dlec) třídní báseň abíturientů
státní university lowské z r YM)1

a j Vystižený jo překlad ukázky
z "Lešetínskýlio kováře" od Sv

(''echa: Faře Tlíce WV1I J'řed-íiduv- u

ku sbírce nu psa
I (' F -

Vedle toho předchází básně

vřele psaný Hrbkův životopis 'Ať

sniilý jak již dříve jsme uvedli

narodil se v roce 1882 v Odar Ka

pidsíoh la Kodicc jeho pochá-

zeli z Táborská v Čechách a nále-

želi mezi první české osadníky v

údolí řeky Odar Mladý Hrbek

záhy jevil vysoce ceněné nadání a
hned jako student vyšší školy

psával velmi pěkné verse Jeho
vnuknutím založen byl na vyšší
škole v Cedar Rapidních student-

ský časopis "The Pulse" Pyl
jeho prvním redaktorem a zůstal
v této hodnosti až do své gradua- -

ce Už v té době ukazoval že v

srdci jeho hluboce zakořeněno je
české cítění a nezameškal jedné

příležitosti aby svým spoludru- -

lům kultury národa cVského ne

znalým pověděl něco o minulosti
í přítomnosti českého národa V r
lwe-O- '} nalézáme jej v Lafayettc
('oilej't v Kastou Pa kd vzaly

l'o svém návratu do rodného města

zaměstnán hy l jika učitel veřej-nýt-- h

Škol vyučuje při toni i ško

lu českou V r Vhtoupit mi

universitu v buva City ? níž pra-dtiov-

v re l!M)7 YA SorfUIii-sova- l

studentský český klub Ko-

menský' a blahodárně v něm pra-
coval snaže km uhuditi u českých
studentů české vědomi PnshV
působil jako první profesor Sto-l- n

e Českého Jiuyka nu universitě
v lineulu Nib„ kdei rovněž vy-

konal práci na nií vidy
vděčně bud vpomiiiáfm I inrtí

ihthetfiého lldudélio liiUÍ' littllu
ná pro nás (Vehy Bnit rické itrá-- j

tu v4-- n ho tth-ut- a ruruktrru
ítrátti tím ii'in' ji polit i4ni-l- i

idnčj! ii piMl diiij 1 h pro tV
kin! v

'
m nš' hlilé o!

UVclt duí ln'i nebml luli ho lu

lilám' T" rj ř %im srd i iíti
řkl t vyrti kriítiyih eritlt
Kd j tíe t' j iiřii t iSe hi tiiuii

j tht it ! prelinj p lit dliahim
IVi rljf ítVut rv oaii w
fl t Uiik 1 r i u Vk vírj
idfl V AllH-fi- i ťi lltlt tlfJVIťtř !

iuď k lí' ptuobd I4uri il lé

stošeného kraje a všemožně se

starali by uklidnili nešťastný lid

a pomohli rychlou akcí

Po celém světě konají se dnes

sbírky ve prospěch postižených
zemětřesením a z Ameriky bylo
tam posláno bezodkladně $50000

dosud zbyly z fondu ve pro

spěch obětí z doby zemětřesení v

Han Franejsku

Aby čtenáři mohli si uěiniti

jasnější úsudek o velké této po- -

hromě jež stihlo Itálii uvádíme

zde seznam n ibonlmčiiífn j

ruětřesciií j ž jsou dosud v histo-

rii zaznamenány
Ztritíi

MInti ' l!k životů
Catiíniii Hkilirt

'
T37 l(Oi

Hyri U'S 0 000

rieilU )ZM

NeIl 1 4 "d 4'Jol
[iatHn IVU 30100

l4t 1'rt "oůou

Htgi M7 1S

HVi SoíMtO

Přt l!ivl pmi'k 1'HeJ 30'je
itíya poo'j0

AfjuiU JiliB 170J "íKj

Jpli (Tkio) 17UÍ i' HIIMHI

Mruí i luh Ko IVoW

A!ir :

rierjj í?'9
ěítt Kil 1'KlttRI

Vt Vii 1W
Sltj lt ni

iiri Cnni 17?l 4 '

Kftti !'? V% '

ium tri )

In M i - r i:
fí ' „' '"'

Mtrumt Ht t 'W

T' 17 i

:(' iti : V''-- !

tKti) rf
l~t kí

K i k J4# "t#
j í a ť: 1 —)

Vnoé — t

#i a ť I

!! in t

vi ( t r
- iHtt M Ik f i %!-- }

i intlA-np- 11 ) vij
df j-- t'4 1

íJ{UkA vU ly l V'hVn N

byly r i v jUtny íádwti vlivných

řekýrh h ii i jraíký h v h

aby jrmlaVl tuml už

mr k) h tuďnt naAiny
— tU-- išUuU ltiit NVj

itt iu i n akiíi! ju h U chv
la # Uk ťidU 1 'tiiiióil U

t hlajt T 'trti ttub i

feurtlrí % j r' hnsl ji iřusí

#nfu N#Hf'i i'píl tUii p

iasl" í S o tti ÍV#

t a{iM aM
m4mi I p rr iftkf tm liMta
ftl U Ma ti li4t4
fm j4i - a ki'kui YH

h IU m liar-'- K(jk4 a
K U]t# t % l } t U

hn VÍtlS !!) Z4 Vi rfiOU

lViljt J'ti-'- l íllM)í l íjnté %

]í:i iiiir nt)sh"ui v r i iidtiil
h m 't i4 ítué in '( br i'-

-d i i m t ři t I 1 a í'j j t


